afv
Página 1 de 2

INDICAÇÃO Nº 899/2026

Indica ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes a limpeza e
manutenção de praça pública
localizada na Rua Freire de
Andrade, em frente ao número
33, no Parque Olaria.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir, por intermédio do setor competente,
a realização de limpeza e manutenção na praça pública situada na Rua Freire
de Andrade, em frente ao número 33, no Parque Olaria.

Justificativa

A referida praça se encontra com mato alto e vegetação
excessiva, situação que tem causado transtornos e colocado em risco a
segurança das crianças que utilizam o espaço para lazer. Conforme relatos de
moradores, algumas crianças já machucaram os pés enquanto brincavam na
praça, em razão do mato alto que encobre buracos, pedras e outros objetos
cortantes.

Ressalta-se que a manutenção adequada do local é fundamental
para garantir a segurança dos frequentadores, especialmente das crianças,
além de proporcionar melhores condições de uso do espaço público, tornando-
o mais seguro, limpo e apropriado ao convívio da comunidade.

DIANTE DO EXPOSTO, solicitamos a análise e o atendimento
desta indicação com a maior brevidade possível, em benefício da coletividade.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

16
22

/2
02

6
23

/0
2/

20
26

 1
3:

28
 -

 C
H

A
V

E
: Y

0J
5-

91
35

-P
S

P
P

-2
E

F
9

afv
Página 2 de 2

Plenário "Dr. Tancredo Neves", 23 de fevereiro de 2026.

JÚLIO CÉSAR “KIFÚ”
-Vereador- PL

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

16
22

/2
02

6
23

/0
2/

20
26

 1
3:

28
 -

 C
H

A
V

E
: Y

0J
5-

91
35

-P
S

P
P

-2
E

F
9

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 23 de fevereiro de 2026

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Y0J59135PSPP2EF9  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: Y0J5-9135-PSPP-2EF9

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

16
22

/2
02

6
23

/0
2/

20
26

 1
3:

28
 -

 C
H

A
V

E
: Y

0J
5-

91
35

-P
S

P
P

-2
E

F
9

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Y0J59135PSPP2EF9
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y0J59135PSPP2EF9
		2026-02-23T16:01:37-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura